
PORTARIA INTERNA DA ESAG No 057/2020

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS 

DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos 

aprovados no processo para Reingresso Após Abandono, ou Reingresso Após Cancelamento 

de matrícula pelo aluno e Transferência Interna, para os cursos de graduação mantidos pelo 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para o 2º semestre de 

2020, de acordo com os critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 01/2020 - UDESC e 

pela Resolução 013/2017 – CONSEPE.

ADMINISTRAÇÃO – VESPERTINO (3 VAGAS)
CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord.
ACADÊMICO(A)

TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Eduarda Miranda Stazack Transferência Interna Deferido/Classificado

2. Beatriz Silva de Andrade Graciosa Transferência Interna Deferido/Classificado

3. Maria Gabriela Chacon Araujo Transferência Interna Deferido/Classificado

ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO (3 VAGAS)
CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord.
ACADÊMICO(A)

TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Abraão José da Silva Transferência Interna Deferido/Classificado

2. Matheus Keoma Steinbach Transferência Interna Deferido/Classificado

3. Gabrielle Carolina Marchezan Transferência Interna Deferido/Classificado

4. Gabriela Vargas de Aguiar Transferência Interna
Deferido/Não 
Classificado

5. Laura Assis Rocha Transferência Interna
Deferido/Não 
Classificado

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

32
84

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
R

X
P

54
40

X
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 "

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
  C

A
N

C
E

LL
IE

R
" 

em
 0

9/
10

/2
02

0 
às

 1
6:

43
:4

6,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

5



CIÊNCIAS ECONÔMICAS (20 VAGAS)
CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Raul Vieira Medeiros
Reingresso Após 

Abandono
  

Deferido/Classificado

2. Alceano Luiz Souza Transferência Interna

Indeferido
(Não atende aos itens 
2.1 – II e 2.2 – I do 

Edital)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – MATUTINO (20 VAGAS)
CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Jeovana Apolinario Rodrigues
Reingresso Após 

Abandono
Deferido/Classificado

2. Mayra Cristina Coelho
Reingresso Após 
Cancelamento

Deferido/Classificado

3. Giulia Roberta da Silva Costa Transferência Interna
Indeferido

(Não atende ao item 
2.2 – I do Edital)

4. Manuela Noemia Vargas Transferência Interna Deferido/Classificado

5. Helena Hobold Transferência Interna Deferido/Classificado

6. Flávio Facha Gaspar Transferência Interna Deferido/Classificado

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – NOTURNO (ZERO VAGA)
Não há vagas para este curso, conforme Edital.

Art. 2º A matrícula dos(as) candidatos(as) aprovados(as) na 1ª etapa deste processo 

seletivo se dará no período fixado no calendário acadêmico da UDESC, da 00:00 (zero hora) 

do dia 11 de novembro até às 23:59 do dia 13 de novembro de 2020, de forma online, 

conforme definido e divulgado oportunamente pela Secretaria de Ensino de Graduação em 

seu endereço eletrônico https://www.udesc.br/esag/secretariadegraduacao/transferencias.

Os(as) candidatos(as) aprovados na 1ª etapa deste processo seletivo terão garantia de 

matrícula apenas nas disciplinas onde houver vaga.

Florianópolis, 09 de outubro de 2020.

Prof. Dr. Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

32
84

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
R

X
P

54
40

X
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 "

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
  C

A
N

C
E

LL
IE

R
" 

em
 0

9/
10

/2
02

0 
às

 1
6:

43
:4

6,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

6

https://www.udesc.br/esag/secretariadegraduacao/transferencias

